<sup>16</sup> Występuje jeszcze w r. 1460, *Castr. Crac.* 17, s. 980.

<sup>17</sup> Marcin z Luborzycy występuje: 8 III 1518 — 23 XI 1531, *MRPS*, IV, 1 nr 2729 i 16215. Wg Knapińskiego, o. c., s. 160, † 1549.

<sup>a</sup> brak daty dziennej rkpis.

<sup>18</sup> Wg Knapińskiego, o. c., s. 160, występuje jeszcze w r. 1559.

<sup>19</sup> Wg Knapińskiego, o. c., s. 160, † 13 X 1656.

- 28-vus, Nicolaus de Kamiona<sup>b</sup> vixit anno 1577<sup>c</sup>, obiit 10 aprilis<sup>20</sup>.  
 29-nus, Bartholomeus Habicht vixit anno 1572<sup>21</sup>, obiit 30 iunii.  
 30-mus, Stanislaus Szydłowski<sup>22</sup> vixit anno 1584, obiit 1 maii.  
 31-mus, Melchior Olszowski vixit anno 1619, obiit 2 octobris<sup>23</sup>.  
 32-dus, Ioannes Jordan vixit anno 1627, obiit 3 martii.  
 33-tius, Martinus Mieczanowski<sup>d</sup> vixit anno 1630, obiit 12 aprilis<sup>25</sup>.

Tandem irrepserunt rixae<sup>e</sup> et differentiae inter conventum ex una et praetendentes commendam ex altera parte. Vacavit sedes abbatialis circjter 14 annis et hoc temporis spatio fuit primus non quidem abbas commendatarius, sed administrator manualis reverendissimus Kretkowski archidiaconus Cracoviensis<sup>26</sup>, qui post aliquot suae administrationis annos invalescentibus inter se et conventum differentiis omni praetensioni ad abbatiam Hebdoviensem renuntiavit et recessit. Sic itaque rebus se habentibus professi Hebdovienses postularunt ad abbatiam suam admodum reverendum Alexandrum Trzebiński decanum Sandomiriensem<sup>27</sup> cum conditione assumendi habi-

<sup>20</sup> Mikołaj z Kamiennej, † 10 IV 1571, Knapiński, o. c., s. 160.

<sup>21</sup> † 1584, Knapiński, o. c., s. 160.

<sup>22</sup> Por. Niesiecki, *Herbarz*, t. 8, s. 642.

<sup>23</sup> Por. Niesiecki, o. c., t. 7, s. 88, wg Knapińskiego, o. c., s. 160, † 25 X 1619.

<sup>24</sup> Por. Niesiecki, o. c., t. 4, s. 304.

<sup>25</sup> Pieczanowski vel Piecznowski † 1630. Por. Uruski, *Herbarz*, t. 13, s. 322.

<sup>26</sup> Erazm Kretkowski. Por. L. Łętowski, *Katalog biskupów, prałatów i kanoników krakowskich*, Kraków 1852, t. III, s. 175—177.

<sup>b</sup> Karsciona rpis.

<sup>c</sup> tak rpis.

<sup>d</sup> Mieczanowski rpis.

<sup>e</sup> tricae rpis.

<sup>27</sup> † 1644, por. J. Wiśniewski, *Katalog prałatów i kanoników sandomierskich*, Radom 1926, s. 299.

tum et professionem emittendi. Cui conditioni, quia non fuit satisfactum, etiam hic dominus coactus fuit recedere. Tandem a serenissimo Vladislao IV<sup>28</sup> recommendatus seu praesentatus fuit ad abbatiam admodum reverendus Thomas Leżyński archidiaconus Sandomiriensis<sup>29</sup>, qui supradicta conditione receptus, quia eandem non effectavit, recedere debuit, sicut et antedanei.

Post cuius recessum electus est a conventu Hebdoviensi anno 1644 Ludovicus Stepkowski<sup>30</sup> professus Hebdoviensis. Vixit ad annum 1664, obiit 3 maii<sup>31</sup>.

Post fata huius abbatis regularis vacavit sedes annis 4. Postea recommendatus ab aula reverendissimus Gottardus Tyzenhaus<sup>f</sup> suffraganeus Vilmensis optinuitque in urbe subrepticam provisionem ad commendam, cuius semialtero anno malae fidei possessor; mortuus est anno 1671<sup>32</sup>.

Post cuius obitum electus fuit a fratribus Hebdoviensibus ex gremio conventus Ioannes Laurentius Scierski<sup>33</sup> professus Hebdoviensis idque allaborante et conventui auctoritate sua assistente illustrissimo Andrea Trzebicki episcopo Cracoviensi<sup>34</sup>. Tandem benedictus et installatus fuit in pacifica possessione suae abbatiae annis 20, scilicet ad annum 1691; obiit 3 aprilis.

Hic itaque abbas adhuc superstes, sed viribus destitutus, inito cum conventu suo consilio adscivit sibi coadiutorem cum conditione habitum suscipiendi et professionis emittendae admodum reverendum Michaellem Wilkowski canonicum Premisliensem, quem etiam ipse investivit et post elapsam probationis annum professavit. Qui sic, ut dictum, in coadiutorem assumptus, sacro habitu indutus et professus post fata sui

<sup>28</sup> 1632—1648.

<sup>29</sup> Por. Wlśniewski, o. c., s. 180—182.

<sup>30</sup> Jan Ludwik Stepkowski, por. Niesiecki, o. c., t. 8, s. 313.

<sup>31</sup> zgodne z datą na grobowcu w kościele hebdowskim.

<sup>32</sup> Wg Niesieckiego, o. c., t. 9, s. 186, †1669.

<sup>33</sup> Por. Niesiecki, o. c., t. 8, s. 229.

<sup>34</sup> 1657—1679.

<sup>f</sup> Tyzenhaus rpis.

antecessoris in abbatem benedictus et installatus, gubernavit abbatiam et monasterium rexit usque ad annum 1727; obiit die 1 octobris.

Post fata itaque huius abbatis a patribus Hebdoviensibus turbas et scissiones inter se facientibus postulatus est ad abbatiam cum conditionibus supra expraessis reverendissimus Martinus Żeromski canonicus Cracoviensis, praepositus Kielcensis ac hic non expectata sui investitione<sup>35</sup> minus professione<sup>36</sup> in bonis abbatialibus et conventualibus sese collocavit, dispositioni eorum et gubernio se ingessit. Tandem differentiis inter se et conventum exortis renuntiavit et recessit. Post cuius recessum impositus est ab illustrissimo loci ordinario administrator bonorum reverendissimus Lochman canonicus Cracoviensis<sup>37</sup>. Tandem illustrissimus Regni referendarius<sup>38</sup> praesentationem ex cancellaria Regni exportavit et in fundamento huius electionem, postulationem ac receptionem sui celebrari curavit, cui celebrandae illustrissimus loci ordinarius diem et commissarios ad praesidendum huiusmodi actui assignavit, quod totum est contra iura et privilegia ordinis nostri.